
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                             от 17 июля 1995 г. N 733 

                                     г. Москва 

 

 

               О признании утратившими силу, а также не действующими 

             на территории Российской Федерации некоторых нормативных 

                   правовых актов в связи с Федеральным законом 

                          "Об общественных объединениях" 

 

             В связи  с  Федеральным законом "Об общественных объединениях" 

        (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  1995,  N   21, 

        ст. 1930)     Правительство           Российской          Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Признать  утратившими  силу следующие решения Правительства 

        РСФСР: 

             постановление Совета Министров РСФСР от 19 июля 1974 г.  N 423 

        "О дальнейшем совершенствовании деятельности добровольных  народных 

        дружин  РСФСР по охране общественного порядка" (СП РСФСР,  1974,  N 

        21, ст. 114); 

             постановление Совета Министров РСФСР от 20 июня 1979 г.  N 331 

        "О  мерах  по  усилению  роли  добровольных   народных   дружин   в 

        обеспечении  общественного  порядка  и  борьбе с правонарушениями в 

        РСФСР"; 

             постановление Совета Министров РСФСР от 13 марта 1991 г. N 147 

        "О регистрационном сборе с  общественных  объединений  в  РСФСР"(СП 

        РСФСР, 1991, N 13, ст. 167). 

             2. Признать не действующими на территории Российской Федерации 

        следующие решения Правительства СССР: 

             постановление ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 29  мая  1974 

        г.  N 379 "О дальнейшем совершенствовании деятельности добровольных 

        народных дружин по охране общественного порядка" (СП СССР,  1974, N 

        12, ст. 67); 

             постановление Совета Министров СССР от 27  ноября  1990  г.  N 

        1191   "О   создании  специальной  службы  по  регистрации  уставов 

        общесоюзных и межреспубликанских общественных объединений,  а также 

        международных общественных объединений, действующих в СССР"; 

             постановление Совета Министров СССР от 25 декабря  1990  г.  N 

        1352  "О  порядке взимания и размерах сборов за регистрацию уставов 

        общесоюзных,  межреспубликанских   и   международных   общественных 

        объединений"; 

             постановление Совета Министров СССР от 10 января 1991 г.  N 21 

        "Об   утверждении   правил  рассмотрения  заявлений  о  регистрации 

        общесоюзных,  межреспубликанских   и   международных   общественных 

        объединений" (СП СССР, 1991, N 5, ст. 19). 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 




 

 


        


